
 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 22 de Março de 2023                                                                                                                        Edição Nº: 40 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

Praça da Republica, 116 – Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná. 
e-mail: cmborraz@borrazópolis.pr.leg.br 

 

 

Comunicado de Dispensa de Licitação nº 002/2023 

 

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 002/2023 
e ante as justificativas, que se embasou no Art.24 inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93, o Presidente da Câmara resolve dispensar a exigência de licitação, 
para a Aquisição de um conjunto de bandeiras de três bandeiras, 
confeccionadas em tecido de veludo sintético de luxo, dupla face com 
aplicações  peças por peças e bordados de alto relevo e resistência para 
uso interno, sendo Brasil, Estado e Município, nos tamanhos oficiais 
conforme normas da ABNT, 1,12x1,60 metros (2.5) panos acompanhada 
das rosetas de luxo que complementam as bandeiras com medalha da 
República. Bordados uso Interno, no Valor de R$ 5.250,00 (cinco mil 
duzentos e cinquenta reais) e aquisição de 03 (três) Mastro de madeira 
nobre de mogno envernizado com ponteira, no valor unitário de R$ 395,00 
(trezentos e noventa e cinco reais), totalizando o valor de  R$ 1.185,00 (hum 
cento e oitenta e cinco reais). Valor global da dispensa de R$ 6.435,00 (seis 
mil quatrocentos e trinta e cinco reais).  O prazo para entrega das bandeiras 
e mastro, será de 30 dias a partir da assinatura do contrato.  Em favor da 
empresa, NOTA DEZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PLÁSTICOS LTDA, 
CNPJ: 18.337.327/0001-19. 

 

Borrazópolis 20 de março de 2023. 

 

 

Rosimar Gonçalves de Cerqueira  
Presidente da Câmara Municipal 

 

LICITAÇÃO

1



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 22 de Março de 2023                                                                                                                        Edição Nº: 40 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

 

Praça da Republica, 116 – Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná. 
e-mail: cmborraz@borrazópolis.pr.leg.br 

 

 

Comunicado de Dispensa de Licitação nº 003/2023 

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 003/2023 
e ante as justificativas, que se embasou no Art.24 inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93, o Presidente da Câmara resolve dispensar a exigência de licitação, 
para a Aquisição de : Lote 01- gêneros alimentícios, com valor de R$ 1.775,49 
(hum mil setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e nove centavos). Lote 
02- Matérias de Copa e Cozinha, com o valor de R$ 713,90 (setecentos e treze 
reais e noventa centavos). Lote 03- Materiais de Limpeza e higiene, com o valor 
de R$ 1.343,20 (hum mil trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos). Lote 
04- Água mineral e gás de cozinha, com o valor de R$ 1.740,00 (hum mil 
setecentos e quarenta reais). Totalizando valor de R$ 5.572,59 (cinco mil 
quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). A ser adjudicado 
em favor das  seguintes empresas, com o lote 01  a empresa FA DE FREITAS 
COSTA MERCADO – CNPJ: 11.567.433/0001-40; com os lotes 02 e 03 a 
empresa vencedora foi a C MARQUES E CIA LTDA-ME- CNPJ: 
77.939.122/0001-72 e lote 04  ficou vencedora a Empresa, MAURICIO BENTO 
DE ALMEIDA GÁS ME, CNPJ: 03.125.743/0001-86. 

 

Borrazópolis 22 de março de 2023. 

 

 

Rosimar Gonçalves de Cerqueira  
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 22 de Março de 2023                                                                                                                        Edição Nº: 40 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

Praça da República, 128, 1º Andar – Centro – CEP 86925-000 – 
Borrazópolis – Paraná. 

e-mail: camara@c-borrazopolis.pr.gov.br 
 

EXTRATO DO CONTRATO  

Nº 001/2023 

Contratante: Câmara Municipal de Borrazópolis, Paraná, CNPJ: 
01.642.706/0001-10. 

Contratada: Webline Software LTDA, CNPJ nº 07.673.796/0001-92, localizada na 
Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119 - Marília/SP - CEP 17501-140; Inscrição Estadual 
nº 438.259.399.114;, neste ato representada pela Sr. Guilherme Roberto Alvarez Ribeiro. 

Objeto: Serviços de implantação, instalação do sistema e treinamento. Licença de uso de 
Sotfware. 

Modalidade: Dispensa nº 001/2023 

Processo Administrativo: 001/2023 

Validade do Contrato: terá duração de 12 (doze) meses , contados a partir da 
data de sua assinatura, sendo renovado por igual período, desde que haja manifesto 
interesse pelas partes, com antecedência mínima de 10 (dez) dias, nos termos do 
disposto no artigo 57 e seus incisos e parágrafos da Lei 8.666/93 e normas 
complementares, através de termos aditivos contratuais. 
 
Valor Total: R$ 16.480,00 (dezesseis mil e quatrocentos e oitenta reais).  

Autorizado Pelo Presidente da Câmara Municipal de Borrazópolis, Senhor, 
Rosimar Gonçalves de Cerqueira.  

Borrazópolis 22 de março  de 2023. 

 

 

Rosimar Gonçalves de Cerqueira  

Presidente 

 

3



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 22 de Março de 2023                                                                                                                        Edição Nº: 40 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

Praça da República, 128, 1º Andar – Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná. 
e-mail: camara@c-borrazopolis.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Eu Rosimar Gonçalves de Cerqueira, Presidente da Câmara Municipal de Borrazópolis, Estado 
do Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterada pelas Leis Federal 
8.883/94 de 08/06/94 e 9.648 de 27.05.98, e outras aqui não citadas.  

TORNO PÚBLICO 

Para conhecimento de todos interessados que foi Homologada, a Adjudicação a Dispensa de 
Licitação 002/2023, em favor da seguinte Empresa: NOTA DEZ DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PLÁSTICOS LTDA, CNPJ:18.337.327/0001-19, com sede à Av. Benjamin Constant, 
661, Apt, 101 Centro- Cep: 96.900-140- Lajeado-RS. Contratação de Empresa para aquisição 
de um conjunto de bandeiras de três bandeiras, confeccionadas em tecido de 
veludo sintético de luxo, dupla face com aplicações  peças por peças e bordados 
de alto relevo e resistência para uso interno, sendo Brasil, Estado e Município, 
nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT, 1,12x1,60 metros (2.5) panos 
acompanhada das rosetas de luxo que complementam as bandeiras com 
medalha da República. Bordados uso Interno. Com o valor de R$ 5.250,00 (cinco 
mil duzentos e cinquenta reais), e aquisição de 03 (três) Mastro de madeira nobre 
de mogno envernizado com ponteira, no valor unitário de R$ 395,00 (trezentos 
e noventa e cinco reais), totalizando o valor de  R$ 1.185,00 (hum cento e oitenta 
e cinco reais). Valor global da dispensa de R$ 6.435,00 (seis mil quatrocentos e 
trinta e cinco reais).  O prazo para entrega das bandeiras e do mastro,  será de 
30 dias a partir da assinatura do contrato.   

 

Borrazópolis, 22 de março de 2023. 

 

 

 

Rosimar Gonçalves de Cerqueira  
PRESIDENTE  

 

4



 

  

 

 

  

 

 
Quarta-Feira, 22 de Março de 2023                                                                                                                        Edição Nº: 40 Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CÂMARA DE BORRAZÓPOLIS 

Praça da República, 116 - 1º Andar, Centro - CEP - 86925-000- Borrazópolis - PR 

Telefone: (43) 3452-1086 

CNPJ N°. 01.642.706/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal nº 1432/2022, de 27 de julho de 2022. 

E-mail: camara@cmborrazopolis.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 01.642.706/0001-10 

 

Praça da República, 128, 1º Andar – Centro – CEP 86925-000 – Borrazópolis – Paraná. 
e-mail: camara@c-borrazopolis.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Eu Rosimar Gonçalves de Cerqueira, Presidente da Câmara Municipal de Borrazópolis, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de 
conformidade com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, 
alterada pelas Leis Federal 8.883/94 de 08/06/94 e 9.648 de 27.05.98, e outras aqui não 
citadas.  

TORNO PÚBLICO 

Para conhecimento de todos interessados que foi Homologada, a Adjudicação a Dispensa 
de Licitação 003/2023 em favor das seguintes Empresas: FA Costa – Mercado,  com sede 
na Av. Paraná, 83- Centro, Borrazópolis-Pr, Cep: 86.925-000, ficou vencedora no Lote 
01 (um) Gêneros Alimentícios, no valor de R$ 1.775,49 (hum mil setecentos e setenta e 
cinco reais e quarenta e nove centavos). A Empresa C Marques e Cia Ltda, CNPJ: 
77.939.122/0001-72, com sede à Av. Rio Grande do Sul, Nº 378. – Centro, 
Borrazópolis_-Pr, Cep: 86-925-000. Ficou vencedora com os Lotes: Lote 02- Materiais 
de Copa e Cozinha no valor de R$713,00 (setecentos e treze reais), e Lote 03- 
Materiais de limpeza no valor de R$ 1.343,20 (hum mil trezentos e quarenta e 
três reais e vinte centavos). E a empresa Mauricio Bento de Almeida Gás Me, 
CNPJ: 03.125.743/0001-86, com sede à Rua Rio Grande do Norte, nº 920- 
Centro, Borrazópolis-Pr, Cep. 86-925-000, ficou vencedora com o Lote 04- Água 
mineral e Gás de Cozinha, com valor de R$ 1.740,00 (hum mil setecentos e 
quarenta reais). Ficando valor global da dispensa de R$ 5.571,69 (cinco mil 
quinhentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos).  

 

Borrazópolis, 22 de março de 2023. 

 

Rosimar Gonçalves de Cerqueira  
PRESIDENTE  

 

5


		2023-03-22T20:41:34-0300




